
 

روزبه فکری                                                                                                                         1400 طلایی همایش  

[0] 

 

 



 

روزبه فکری                                                                                                                         1400 طلایی همایش  

[1] 

 

 

 5آزمون طلایی شماره 

 

 کدام عبارت بر ضرورت معاد استدلال نموده و این ضرورت، ریشه در کدام یک از صفات الهی دارد؟  -51

ماواتِ وَ الَارضَ وَ ما بَینَهُما لاعِبینَ ( »1  حکمت الهی  -« وَ ما خَلَقنَا السَّ

ماواتِ وَ الَارضَ وَ ما بَینَهُما لاعِبینَ »( 2  عدل الهی  -« وَ ما خَلَقنَا السَّ

کُم اِلی( »3  حکمت الهی -« یَومِ القِیامَةِ لا رَیبَ فیهِ  اَللهُ لا اِلهَ اِلاا هُوَ لَیَجمَعَنَّ

کُم اِلی( »4  عدل الهی -« یَومِ القِیامَةِ لا رَیبَ فیهِ  اَللهُ لا اِلهَ اِلاا هُوَ لَیَجمَعَنَّ

 

 مطابق آیات قرآن کریم زنده شدن زمین مرده در رستاخیز طبیعت به چه وسیله ای انجام می شود و وسیله رستاخیز آدمیان کدام است؟  -52

 شنیده شدن صدایی مهیب که همه را غافلگیر می کند.  –( ابرهایی که توسط باد به حرکت درآمده اند 1

 شنیده شدن صدایی مهیب که همه را غافلگیر می کند. –( بذر و دانه ای که در زمین حاصل خیز می روید 2

 بانگ سهمناکی که پس از آن گناهکاران به دنبال راه فرار می گردند.  –( بذر و دانه ای که در زمین حاصل خیز می روید 3

 بانگ سهمناکی که پس از آن گناهکاران به دنبال راه فرار می گردند.  –( ابرهایی که توسط باد به حرکت درآمده اند 4

 

ؤُا الِانسانُ یَ »این مطلب که  -53 رَ یُنَبِّ مَ وَ اَخَّ  تأیید کننده کدام مورد است؟« ومَئِذٍ بِما قَدَّ

ةٌ  وَ لا یَرهَقُ ( »2                                                     «         اوَ مَن اَصدَقُ مِنَ اللهِ حَدیث  ( »1  «وُجُوهَهُم قَتَرٌ و لا ذِلَّ

ونَ وَ ما لَهُم بِذلِکَ مِ ( »3 ا( »4«                                             ن عِلمٍ اِن هُم اِلاا یَظُنا  « کاتِبینَ یَعلَمونَ ما تَفعَلون وَ اِنَّ عَلَیکُم لَحافِظینَ کِرام 

 

 با توجه به آیات قرآن کریم، بدکاران به ترتیب در زمان مرگ و در روز قیامت کدام دلیل را برای آرزوی بازگشت به دنیا بیان می کنند؟  -54

 دوستان خود را ترک می کردیم.  –( از حسرت خورندگان در دادگاه الهی نباشیم 1

 آیات الهی را تکذیب نمی کردیم.  –در دادگاه الهی نباشیم  ( از حسرت خورندگان2

 آیات الهی را تکذیب نمی کردیم.  –( اعمال صالح که در گذشته ترک شده را جبران نماییم 3

 دوستان خود را ترک می کردیم.  –( اعمال صالح که در گذشته ترک شده را جبران نماییم 4
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 محاسبه و ارزیابی اعمال چگونه موجب سعادت و اصلاح نفس خواهد شد؟  -55

 «ثمرة المحاسبه صلاح النفس( »2«                                                                   من حاسب نفسه سَعِدَ ( »1

 «حاسبوا انفسکم قبل ان تحاسبوا( »4               «                                        وقف علی عیوبه و احاط بذنوبه( »3

 

عمل به فرمان امام خمینی )ره( مبنی بر لبریز نمودن عالم از محبت و عشق نسبت به ذات حق و نفرت و بغض عملی نسبت به دشمنان خدا،  -56

 مبتنی بر دستور کدام آیه شریفه است؟

ا فَلَن( »1  «یُقبَلَ مِنهُ وَ هُوَ فِی الآخِرَةِ مِنَ الخاسِرینَ  وَ مَن یَبتَغِ غَیرَ الِاسلامِ دین 

کُم اَولِیاءَ تُلقونَ اِلَیهِم بِالـ( »2 ی وَ عَدُوَّ خِذوا عَدُوا ذینَ آمَنوا لا تَتَّ هَا الَّ ةِ یا اَیُّ  «مَوَدَّ

بِعونی یُحبِبکُمُ اللهُ وَ یَغفِر لَکُم ذُنوبَ ( »3 ونَ اللهَ فَاتَّ  «وَ اللهُ غَفورٌ رَحیمٌ کُم قُل اِن کُنتُم تُحِبا

هُم ءامَنوا بِما اُنزِلَ اِلَیکَ وَ ما اُنزِلَ مِن قَبلِکَ یُریدونَ ( »4 ذینَ یَزعُمونَ اَنَّ اغوتِ اَلَم تَرَ اِلَی الَّ  «اَن یَتَحاکَموا اِلَی الطا

 

 لی حجاب بیانگر کدام مورد است؟ اعتقاد و باور معتقدان به مقام حضرت مسیح )ع( مانند زنان راهبه و قدیس به قانون متعا -57

 ( از نظر پیروان همه ادیان، داشتن پوشش مناسب به دین داری نزدیک تر است. 1

 ( مطابق آیین یهود، زنان هنگام حضور در اجتماعات موی سر خود را می پوشانند. 2

 . ( قانون حجاب سبب می شود تا زن حضوری مطمئن و با امنیت در محیط جامعه داشته باشد3

 ( در آیین مسیحیت پوشش اهمیت زیادی داشته و مسیحیان پوشش حضرت مریم را انتخاب کرده اند. 4

 

 عامل تداوم زندگی انسان چیست و کدام آیه شریفه به آن اشاره دارد؟  -58

ا یلِنُحیِیَ بِه» -( آب 1 ا یلِنُحیِیَ بِه» -( دین 2     «                                                         بَلَدَة  مَیت   «بَلَدَة  مَیت 

ا فَلَن یُقبَلَ مِنهُ وَ مَن یَبتَغِ غَیرَ الاِ » -( آب 3 ا فَلَن یُقبَلَ مِنهُ وَ مَن یَبتَغِ غَیرَ الاِ » -( دین 4«                                      سلامِ دین   «سلامِ دین 

 

 نشان دهنده کدام مورد است؟« لا ضرر و لا ضرار فی الاسلام»گردد و قاعده  کدام مفهوم، از بیت زیر مستفاد می -59

 « شده او پیش و دل ها جمله در پی            گرفته دست جان ها دامن وی»

 جامعیت و همه جانبه بودن قرآن کریم  –( ختم نبوت 2پویایی و روزآمد بودن دین اسلام                                         –( ختم نبوت 1

 جامعیت و همه جانبه بودن قرآن کریم –( سخت کوشی در هدایت مردم 4پویایی و روزآمد بودن دین اسلام                  –( سخت کوشی در هدایت مردم 3
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آنچه مورد »؛ منظور از « احتیاج دارد، در کتابش آورده است.خداوند آنچه را که امت تا روز قیامت به آن »با دقت در فرمایش امام باقر )ع(  -60

 چیست و این سخن به کدام جنبه اعجازی قرآن کریم اشاره دارد؟« نیاز است

 هماهنگی آیات و انسجام درونی  –( تمام نیازهای علمی و فرهنگی بشر 1

 جامعیت و همه جانبه بودن قرآن  –( تمام نیازهای علمی و فرهنگی بشر 2

 هماهنگی آیات و انسجام درونی –نیازهایی که پیامبران به خاطر آنها فرستاده شده اند  (3

 جامعیت و همه جانبه بودن قرآن –( نیازهایی که پیامبران به خاطر آنها فرستاده شده اند 4

 

 

 

الِحاتِ وَ تَواصَوا بِ اِنَّ الِانسانَ »به کدام مورد، می توان برای مشخص نمودن مصداق کامل و بارز آیه شریفه  -61 ذینَ آمَنوا وَ عَمِلُوا الصا لحَقِّ الَفِی خُسرٍ اِلاَّ الَّ

برِ   استناد جست؟« وَ تَواصَوا بِالصَّ

ةِ ( »1 یَّ  « ینَةُ العِلمِ وَ عَلِیٌّ بابُهااَنَا مَد» -« اُولئِکَ هُم خَیرُ البَرِ

ةِ ( »2 یَّ  «وَ الحَقُّ مَعَ عَلِی   الحَقِّ عَلِیٌّ مَعَ » -« اُولئِکَ هُم خَیرُ البَرِ

ا( »3  « ینَةُ العِلمِ وَ عَلِیٌّ بابُهااَنَا مَد» -« لِمَن کانَ یَرجُو اللهَ وَ الیَومَ الآخِرَ وَ ذَکَرَ اللهَ کَثیر 

ا( »4  «مَعَ عَلِی  الحَقِّ وَ الحَقُّ عَلِیٌّ مَعَ » -« لِمَن کانَ یَرجُو اللهَ وَ الیَومَ الآخِرَ وَ ذَکَرَ اللهَ کَثیر 

 

 

 

 ؟«آنان در راه باطلی که زمامدارشان می رسود شتابان فرمان او را می برند»امیرالمؤمنین علی )ع( درباره چه کسانی و به کدام علت فرمود:  -62

 پیش بینی سرنوشت و آینده نابسامان جامعه اسلامی  –( شامیان 1

 عه اسلامیپیش بینی سرنوشت و آینده نابسامان جام –( کوفیان 2

 هشدار نسبت به ضعف مسلمانان در مبارزه با حکومت بنی امیه  –( شامیان 3

 هشدار نسبت به ضعف مسلمانان در مبارزه با حکومت بنی امیه –( کوفیان 4
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 عبارت های زیر به ترتیب، به کدام اهداف انبیاء که در حکومت امام عصر )عج( تحقق می یابند، اشاره دارد؟ -63

 در جامعه مهدوی نیازمندی پیدا نخواهد شد تا به او زکات داده شود.  -

 تقدیم فرزندان صالح به جامعه  -

 خیرخواهی انسان ها نسبت به دیگران  -

 امنیت کامل                                           –شکوفایی عقل و علم  –( آبادانی 1

 ت گستری عدال –شکوفایی عقل و علم  –( آبادانی 2

 فراهم شدن زمینه رشد و کمال                           –آبادانی  –( عدالت گستری 3

 فراهم شدن زمینه رشد و کمال –فراهم شدن زمینه رشد و کمال  –( عدالت گستری 4

 

 

کُم فَاعبُدوهُ هذا صِراطٌ مُستَقیمٌ »پیام آیه شریفه  -64 ی وَ رَبُّ  کدام است؟ « اِنَّ اللهَ رَبا

 ( ارتباط دوسویه بین توحید فردی و اجتماعی وجود دارد. 2( ربوبیت الهی، خاستگاه پرستش خداوند است.                                          1

 ت نسبت به ربوبیت خداوند توجه دارد. ( به افزایش معرفت و شناخ4( بازتاب توحید عملی، در زندگی فردی را بیان نموده است.                           3

 

 

 شرط قبولی تمامی اعمال انسان چیست و کدام آیه شریفه، حاکی از آن است؟ -65

هِ مَثنی و فُرادی» -( ایمان 1 ـما اَعِظُکُم بِواحِدَةٍ اَن تَقُوموا لِلا  ...« قُل اِنَّ

ـما اَعِظُکُم بِواحِدَةٍ اَن تَقُوموا لِ » -( اخلاص 2 هِ مَثنی و فُرادیقُل اِنَّ  ...«  لا

هِم » -( ایمان 3 ا فَلَهُم اَجرُهُم عِندَ رَبِّ  «...مَن آمَنَ بِاللهِ وَ الیَومِ الأخِرِ وَ عَمِلَ صالِح 

هِم » -( اخلاص 4 ا فَلَهُم اَجرُهُم عِندَ رَبِّ  «...مَن آمَنَ بِاللهِ وَ الیَومِ الأخِرِ وَ عَمِلَ صالِح 

 

 

مٍ لِلعَبیدِ »از آیه شریفه  -66 مَت اَیدیکُم وَ اَنَّ اللهَ لَیسَ بِظَلاا  کدام مفهوم دریافت می شود؟« ذلِکَ بِـما قَدَّ

 ( عقوبت ها و مجازات براساس اعمال اختیاری خودمان می باشد. 1

 ( خداوند بشر را هدایت نموده تا ناسپاسی نکنیم و سپاسگزار باشیم. 2

 ( با زندگی در یک جهان قانونمند، امکان انتخاب و فعالیت وجود دارد. 3

 ( مجازات اخروی به خاطر اعمال پیشین انسان است و او در آن نقشی نخواهد داشت. 4
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ارِ اَلفِقهَ ثُمَّ المَتجَرَ »حدیث شریف  -67 جا  ما را به دقت در رعایت کدام مورد، رهنمون می کند؟« یا مَعشَرَ التُّ

 ( بکوشیم همه از کالای ایرانی استفاده کنیم تا از مصرف کالاهای خارجی جلوگیری شود. 1

 ( از سلطه کشورهای استکباری که می خواهند کنترل اقتصاد ما را به دست بگیرند، جلوگیری کنیم. 2

 تولید قرار گیرد.  ( بکوشیم جامعه و به خصوص بانک های کشور به ربا آلوده نشود و ثروت افراد جامعه در خدمت3

 ( تلاش کنیم تا از آثار منفی اقتصادی که باعث رواج تجمل گرایی و مصرف گرایی در میان مردم می شود، اجتناب شود. 4

 

 

 علاوه بر پشیمانی از گناه چه کارهای دیگری لازم است تا توبه انسان کامل شود؟ -68

 ان حقوق الهی ( تصمیم بر تکرار نکردن گناه و توبه اجتماعی و جبر1

 ( تصمیم بر تکرار نکردن گناه و انقلاب درونی و جبران حقوق مردم 2

 ( تلاش در جهت دور شدن از گناه و انقلاب درونی و توبه اجتماعی 3

 ه و جبران حقوق الهی و حقوق مردم( تلاش در جهت دور شدن از گنا4

 

 

 ن وقت چه چیزی را به قطعیت خواهند فهمید؟بیداری و هوشیاری مردمان چه زمانی فرا می رسد و در آ -69

اسِ نِیَامٌ ( »1 ارَ الآخِرَةَ لَهِیَ الحَیَوانُ » -« النَّ اسِ نِیَامٌ ( »2«                                        اِنَّ الدا  «فَلا خَوفٌ عَلَیهِم وَ لا هُم یَحزَنونَ » -« النَّ

ارَ الآخِرَةَ لَهِیَ الحَیَوانُ اِنَّ » -« اِذا جاءَ اَحَدَهُمُ المَوتُ ( »3  «فَلا خَوفٌ عَلَیهِم وَ لا هُم یَحزَنونَ » -« اِذا جاءَ اَحَدَهُمُ المَوتُ ( »4«                        الدا

 

 

 مگان معرفی نموده است، کدام موردپیامبر اکرم )ص( را الگوی ه« ی رَسولِ اللهِ اُسوَةٌ حَسَنَةٌ لَقَد کانَ لَکُم ف»با توجه به اینکه قرآن کریم در آیه  -70

 به سخنی از اهل بیت ایشان در مورد مهم ترین زمان برای آراستگی اشاره می کند؟

 ( خداوند آراستگی و زیبایی را دوست دارد و از نپرداختن به خود و خود را ژولیده نشان دادن بدش می آید. 1

 ( دو رکعت نماز که با بوی خوش گزارده شود، بهتر از هفتاد رکعت نماز بدون بوی خوش است. 2

 ( خدای تعالی دست دارد وقتی بنده اش به سوی دوستان خود می رود آماده و آراسته باشد. 3

 ( ناخن های خود را مقداری بلند بگذارید چون برای شما زیباتر است.4
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 ط مرجع تقلید به چه معناست و راه شناخت آن چگونه است؟اعلم بودن در شرای -71

 در میان اهل علم آن چنان مشهور باشد که انسان مطمئن شود و بداند که این فقیه واجد شرایط است.  –( در میان فقها از همه متخصص تر باشد 1

 ن مشهور باشد که انسان مطمئن شود و بداند که این فقیه واجد شرایط است.در میان اهل علم آن چنا –( بتواند احکام دین را از نیازهای روز به دست آورد 2

با رجوع به رساله عملیه مجتهد و بررسی آن برای انسان اطمینان حاصل شود که نسبت به مجتهدین دیگر باتقواتر  –( در میان فقها از همه متخصص تر باشد 3

 است. 

با رجوع به رساله عملیه مجتهد و بررسی آن برای انسان اطمینان حاصل شود که نسبت به مجتهدین دیگر  –ست آورد ( بتواند احکام دین را از نیازهای روز به د4

 باتقواتر است. 

 

 کدام مورد، توانمندی عاطفی بالای زنان و قدرت جسمی بیشتر مردان را توضیح می دهند؟ -72

 اده متعادل پدید آید. ( این تفاوت ها ناشی از ویژگی های انسانی است تا یک خانو1

 ( این تفاوت ها به جهت برعهده گرفتن وظایف مختلف است تا یک خانواده متعادل پدید آید. 2

 ( هدف واحدی که خداوند برای زن و مرد معین کرده است، سبب تفاوت در ویژگی های انسانی آنها می شود. 3

 شی از ویژگی مشترک و خصوصیت جسمی آنها می باشد. ( هدف واحدی که خداوند برای زن و مرد معین کرده است، نا4

 

ماواتِ وَ الَارضِ ... اَللهُ نورُ »از آیه شریفه  -73  کدام مفهوم دریافت می شود؟« السَّ

 ( هر چیزی در این جهان، نشانگر نور خالق و پروردگار جهان است و روشنی بخش آسمان و زمین می باشد. 1

 ( شناخت ذات خداوند، معرفتی عمیق و والاست که در نگاه نخست مشکل، اما هدفی قابل دسترسی است. 2

 ( هر موجودی در حد خودش تجلی بخش خداوند و نشانگر حکمت، قدرت، رحمت و سایر صفات الهی است. 3

 می گیرند و به سبب او نورانی می شوند.  ( خداوند نور هستی است و تمام موجودات تنها در مرحله پیدایش وجود خود را از او4

 

بوا فَاَخَذناهُ »از آیه شریفه  -74 ماء وَ الَارضِ وَلکِن کَذَّ قَوا لَفَتَحنا عَلَیهِم بَرَکاتٍ مِنَ السَّ مفهوم دریافت  کدام« م بِما کانوا یَکسِبونَ وَ لَو اَنَّ اَهلَ القُری آمَنوا وَ اتَّ

 می شود؟ 

 اوند سبب نزول برکات الهی می شود و دروغ شمردن آیات الهی باعث نزول عذاب است. ( شناخت و معرفت به خد1

 ( ایمان و تقوای جمعی سبب نزول برکات الهی می شود و عامل محرومیت های مردم، اعمال خود آنها است. 2

 بهره شود.  ( نداشتن ایمان و تقوای الهی سبب می شود که جامعه از نعمت های مادی مانند نزول باران بی3

 ( صرف توجه به امور معنوی و باورهای دینی مردم باعث شکوفایی زندگی مادی و معنوی مردم می شود. 4
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 با توجه به آیات قرآن کریم، خداوند به چه کسانی وعده می دهد که گناهانشان را به حسنات تبدیل می کند؟ -75

 ( ایمان بیاورند، استغفار بگویند و بندگی خدا را انجام دهند. 2( بندگی خدا بکنند، گناه نکنند و ذکر و یاد خداوند را بگویند.                     1

 ل صالح انجام دهند. ( توبه کنند، ایمان بیاورند و عم4( استغفار بگویند، گناه نکنند و عمل صالح انجام دهند.                              3
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 آثار محاسبه به بیان حضرت علی )ع( 
 

 پیام ترجمه حدیث

علی  وقفمَن حاسَبَ نفسَه 

 الاس تقبذنوبه و  احاطعیوبه و 

 العیوب اصلحالذنوب و 

هرکس به محاس به نفس خود بپردازد، به عیب هایش 

آ گاه می شود و به گناهانش پیی می برد و گناهان را 

 جبران می کند و عیب ها را برطرف می سازد. 

 آگاهی از عیب های خود و اصلاح آنها -

 پی بردن به گناهان خود و جبران آنها   -

 است. ثمره محاس به، اصلاح نفس  صلاح النفسثمرة المحاس به 
اصلاح نفس )برطرف کردن گناهان،     

 عیب ها و عادات ناپسند( 

 رستگاری و قرب الهی  هرکه نفس خود را محاس به کند، سعادتمند شود.  سَعِدَ من حاسب نفسه 

 

  
 

 

 

 

َّ شََءٍ حَیٍ   الماءوَ جَعَلناَ مِنَ   هر چیز زنده ای را از آ ب آ فریدیم                                      کُل

 آب مایه حیات و اساس زندگی در جهان است.   پیام آیه : 
 

 

 
 

ة   یلِنلحیَِِ بِه  زنده سازیمتا به وس یله آ ن باران زمین خشک و مرده را مَیت ا                                             بلََََ

 آب برطرف کننده نیازهای طبیعی و جسمی انسان و به طور کلی حیات بخش جهان مادی از جمله انسان هاست.   پیام آیه : 

 

 می باشد.  امکان معاد جسمانیاز مباحث  نظام مرگ و زندگی در طبیعتاین آیه مربوط به دهم:  4ترکیبی با * 
 

 

 

 

 

ینَ آ مَنلوا  ِ َا الذَّ سولِ       اس تَجِیبوایا اَیُّه ِ وَ لِلرَّ   ای کسانی که ایمان آ ورده اید، دعوت خدا و پیامبر را اجابت کنید؛       لِِلی

ییکل اِذَا دَعاکُل لِما   شد.حیات می ب  هرگاه که شما را به چیزی فرا می خواند که به شما زندگی و                                      یُل

و مایه حیات انسان است، اشاره دارد. منظور از دعوت دین خدا  زندگی بخشکه  دین داریآیه خطاب به مؤمنان و به لزوم پیام آیه : 

 است و نتیجه دعوت، زندگی و حیات می باشد. 

 نکات تکمیلی

  30 –انبیاء 

  24 –انفال 

  49 –فرقان 
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 * رسیدن به زندگی و حیات طیّبه معلول اجابت دعوت خدا و پیامبر )دینداری( است. 

 * دین همان هدایت ویژه انسان )هدایت تشریعی( که از طریق ارسال رسل صورت گرفته. 
 

 

 

 

 

 کند.  یهرکس، از مرد و زن، عمل صالح انجام دهد و اهل ایمان باشد، خداوند به او حیات پاک و پاکیزه می بشد؛ و عمل هیچ مرد و زنی را ضایع نم

 یکسانی منزلت و کرامت زن و مرد در اسلام پیام آیه : 

 

 * تحقق غیر قابل تردید و حیات طیبه برای زن و مرد با ایمان عامل به دستور خدا 

 * زن و مرد در دریافت پاداش و نتیجه اعمال نیز یکسان هستند. 

 ( انفسک ازواجا   من و من آ یاته ان خلق لک)یازدهم:   12ترکیبی با * 

 ( و الله جعل لک من انفسک ازواجا  )                                

ییکل »این آیه با آیه یازدهم:  1ترکیبی با *  سولِ اِذَا دَعاکُل لِما یُل ِ وَ لِلرَّ ینَ آ مَنلوا اس تجَِیبوا لِِلی ِ َا الذَّ م باهم قرابت دارند و هردو به مفهو «یا اَیُّه

 اشاره دارد. « اعطای حیات پاک و برتر از جانب خدا»

 این آیه اشاره به کدام نیاز بنیادین دارد؟ یازدهم:  1ترکیبی با * 

)                                                              ( 

 

 

 

 

 ⟵دین  ⟵تبلیغ دائمی و مستمر  ⟵لازمه استمرار و ماندگاری دعوت                                                                     

 فرهنگ  ⟵آداب و رسوم                                                                     

  ⟵به مرور زمان  ⟵فرهنگ ساده  ⟵اندیشه کم  ⟵سطح درک پایین                                                                     

 فرهنگ پیچیده  ⟵سطح درک بالا                                                                     

  عقولهمالناس علی قدر  نکلمانا معاشر الانبیاء امرنا ان حدیث پیامبر )ص( =                                                                     

                                                        سطح اجتماعی کم  عوض شدن تعلیمات قبلی ⟵عدم توسعه کتابت 

  

 

 

 

 نکات تکمیلی

 نکات تکمیلی

 هر دو اشاره به خلقت یکسان زن و مرد دارد 

 195 –آ ل عمران 

 استمرار علل تجدید نبوت

 رشد سطح درک

 تحریف
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 آمادگی فکری و فرهنگی جوامع                                                                                                      

 نهضت علمی و فرهنگی آغاز شد.                                                                                                     

 دانشمندان و عالمان ظهور کردند.                                                                                                      

 عنایت الهی / تلاش و کوشش مسلمانان / اهتمام پیامبر                                                                       
 

 بعد از پیامبر، دریافت و ابلاغ وحی ادامه ندارد.                                                                                

 

 

 نیاز ثابت = قوانین ثابت                                                                                 

 ثابت  ⟵ثابت                     داد و ستد  ⟵نیاز به امنیت                                                                                 

 متغیر ⟵متغیر           نحوه داد و ستد  ⟵اری امنیت نحوه برقر                                                                                
 

 

 به مقررات اسلامی خاصیت انطباق و تحرک می دهد.                                                                                  

 مانند بازرسان عالی احکام را تحت نظر قرار می دهد.                                                                                 

 )اسلام با ضرر  لا ضرر و لا ضرار فی الاسلامحدیث پیامبر )ص( :                                                                                 

 مثال: روزه ماه رمضان  ⟵دیدن و ضرر رساندن مخالف است(                                                                                 

 

 

 بر او خلق جهان گشته مسافر               یکی خط است ز اول تا به آخر    

 در این ره، انبیا چون ساربان اند            دلیل و رهنمای کاروان اند   

 هم او اول هم او آخر در این کار   و ز ایشان سید ما گشته سالار          

 « ادعوا الی الله»بر او نازل شده       بر او ختم آمده پایان این راه          

 گرفته دست جان ها دامن وی     شده او پیش و دل ها جمله در پی     

 

 

 

 

 آمادگی جامعه برای دریافت برنامه زندگی علل ختم نبوت

 عدم تحریف قرآن 

 وجود امام پس از پیامبر )ص(

 پویایی و روزآمد بودن اسلام
 توجه به نیازهای متغیر در کنار نیازهای ثابت 

 وجود قوانین تنظیم کننده 
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 عدالت گستری                                                   

 پر خواهد کرد، بعد از اینکه قسط و عدل پیامبر )ص( : با ظهور امام عصر خداوند زمین را از  -                                                    

 پر شده باشد. ظلم و جور از                                                        

 برقرار می کند که نیازمندی پیدا نخواهد شد تا مساوات امام باقر )ع( : آن چنان میان مردم  -                                                    

 داده شود. زکات به او                                                        
 

 آبادانی                                                   

 آبادانی همه سرزمین ها را فرا می گیرد.  -                                                      
 

 شکوفایی عقل و علم                                                    

 با لطف و توجه ویژه امام زمان  ⟵این دوران زمان کامل شدن عقل های آدمیان است.  -                                                    
 

 امنیت کامل                                                  

 از دزدی اموال و ثروت دیگران خبری نیست.  -                                                    

 فراهم شدن زمینه رشد و کمال                                                   

 می باشد. مهم تر از همه موارد  -                                                    

 کنند. بندگی انسان ها بهتر می توانند خدا را  -                                                    

 دیگران باشند. خیرخواه به جامعه تقدیم نمایند و فرزندان صالح  -                                                    

 خود می رسند. آسان تر به هدف خلقت انسان ها بهتر و  -                                                    

 

 

 

 * تفقه = تلاش برای کسب معرفت عمیق                                           * فقیه = کسی که تفقه کند 

 )پیروی کردن(                                       * مرجع تقلید = فقیهی که از او تقلید می شود  * تقلید = رجوع به متخصص

 * ولی فقیه = فقیهی که جامعه را اداره و رهبری می کند 

 

 

 

 

 

 

 ویژگی های جامعه مهدوی
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 ( با تقوا 1  مشروعیت            ولی فقیهشرایط * 

 ( عادل 2                                                    

 ( زمان شناس3                                                    

 جامعه را در شرایط پیچیده رهبری کند.  ⟵( مدیر و مدبر 4                                                    

 در مقابل تهدیدها بایستد.  ⟵( شجاعت و قدرت روحی   5                                                    

 در برابر زیاده خواهی دشمنان بایستد.  ⟵                                                                                       

 در اجرای احکام دین از کسی نترسد.  ⟵                                                                                       

 مردم او را قبول داشته باشند.  ⟵مقبولیت                                      

 

 ( اَعلم 4( زمان شناس       3( عادل       2( با تقوا       1:   مرجع تقلید* شرایط 

 

 امام خمینی  ⟵با حضور در اجتماعات و راهپیمایی ها  ⟵مستقیم          ولی فقیه  انتخاب * 

 حضرت آیت الله خامنه ای  ⟵مجلس خبرگان  ⟵ غیرمستقیم                                    

 قانون اساسی ایران                                               

 

 ، فقیه واجد شرایط را تشخیص دهند. مورد اعتمادو عادل دو نفر           مرجع تقلیدانتخاب * 

 باشد.مشهور یکی از فقیهان، در میان اهل علم                                         


